
 
СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 645 від 20.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 20.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

від 2025 р. Київ №    
 
 

Про внесення змін до обсягів 
підготовки фахівців за державним 
замовленням, затверджених  
на 2022 та 2024 роки 
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2016 
року № 975 «Про надання державної цільової підтримки деяким категоріям 
громадян для здобуття професійної (професійно-технічної), фахової 
передвищої та вищої освіти» та з метою затвердження перерозподілу 
фактичних обсягів державного замовлення на підготовку фахівців у 2022 та 
2024 роках 

НАКАЗУЮ :  
 
1. Внести зміни до обсягів підготовки фахівців за державним 

замовленням, затверджених на 2022 та 2024 роки (наказ Міністерства  культури 
та інформаційної політики України від 19.07.2022 № 254 «Про затвердження 
розподілу обсягів державного замовлення (прийом, випуск) на підготовку 
фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у 
закладах вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери 
управління Міністерства культури та інформаційної політики України, у 2022 
році» (зі  змінами внесеними наказом Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 11.09.2023 № 488 «Про внесення змін до наказу 
Міністерства культури та інформаційної політики України від 19.07.2023  
№ 254»), наказ Міністерства культури та стратегічних комунікацій України 
від 30.12.2024 № 1005 «Про затвердження розподілу обсягів державного 
замовлення (прийом, випуск) на підготовку фахівців, науково-педагогічних, 
наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах вищої та фахової 
передвищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури 
та стратегічних комунікацій України у 2024 році»), згідно з додатком. 

 



.

2  

 
СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 645 від 20.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 20.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

2. Департаменту мистецтв та креативних індустрій (Лавро Є. В.) 
забезпечити внесення змін до державних контрактів із відповідними закладами 
вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України. 

 
3. Закладам вищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства 

культури та стратегічних комунікацій України, здійснити заходи з переведення 
окремих категорій здобувачів вищої освіти, які зараховані до закладів вищої 
освіти на місця, що фінансуються за кошти фізичних та/або юридичних осіб 
згідно з дозволами Міністерства культури та стратегічних комунікацій України. 

 
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Галину ГРИГОРЕНКО. 
 
 

Т.в.о. Міністра культури та 
стратегічних комунікацій України             Тетяна БЕРЕЖНА 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 645 від 20.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 20.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 

 
Зміни до обсягів підготовки фахівців за державним замовленням, 

затверджених на 2022 та 2024 роки 
Назва 

ЗО 
 
ОС/ОПС

/ОКР 

 
Основа 
вступу 

 
Рік 

вступу 

 
Спеціальність 
 

 

 
Форма 
здобуття 

Затвердже
ний обсяг 

в рік 
вступу 

Збільше
ння 

обсягу 
державн

ого 
замовлен

ня 

 
Затверджений 
обсяг 

Наказ Міністерства  культури та інформаційної політики України від 19.07.2022 № 254 «Про 
затвердження розподілу обсягів державного замовлення (прийом, випуск) на підготовку 
фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах 

вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства 
культури та інформаційної політики України, у 2022 році» (зі  змінами) 

Національна 
академія керівних 
кадрів культури і 
мистецтв 

 
Бакалавр 

Повна 
загальна 
середня 
освіта 

 
2022 

 
022 Дизайн 

 
денна 

 
5 

 
1 

 
6 

Національна 
академія керівних 
кадрів культури і 
мистецтв 

 
Бакалавр 

Повна 
загальна 
середня 
освіта 

 
2022 

 
026 Сценічне 
мистецтво 

 
денна 

 
5 

 
1 

 
6 

Наказ Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 30.12.2024 № 1005 
«Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення (прийом, випуск) на підготовку 

фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах 
вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства 

культури та стратегічних комунікацій України у 2024 році» 
Національна 
академія 
керівних кадрів 
культури і 
мистецтв 

 
Бакалавр 

Повна 
загальна 
середня 
освіта 

 
2024 

 
022 Дизайн 

 
денна 

 
7 

 
1 

 
8 

Національна 
академія 
керівних кадрів 
культури і 
мистецтв 

 
Бакалавр 

Повна 
загальна 
середня 
освіта 

 
2024 

 
025 Музичне 
мистецтво 

 
денна 

 
5 

 
1 

 
6 

 
 

Назва 
ЗО 

 
ОС/ОПС

/ОКР 

 
Основа 
вступу 

 
Рік 

вступу 

 
Спеціальність 
 

 

 
Форма 
здобуття 

Затвердж
ений 

обсяг в 
рік 

вступу 

Зменшен
ня 

обсягу 
державн

ого 
замовле

ння 

 
Затверджений 
обсяг 

Наказ Міністерства  культури та інформаційної політики України від 19.07.2022 № 254 «Про 
затвердження розподілу обсягів державного замовлення (прийом, випуск) на підготовку 
фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах 

вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства 
культури та інформаційної політики України, у 2022 році» (зі  змінами) 

Національна 
академія керівних 
кадрів культури і 
мистецтв 

 
Бакалавр 

Повна 
загальна 
середня 
освіта 

 
2022 

 
023 
Образотворче 
мистецтво 

 
денна 

 
5 

 
-2 

 
3 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 645 від 20.08.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000F82B3C0094E6E600 
Підписувач Бережна Тетяна Василівна
Дата підписання: 20.08.2025
Дійсний з 30.07.2025 0:00:00 по 29.07.2027 23:59:59

.

Наказ Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 30.12.2024 № 1005 
«Про затвердження розподілу обсягів державного замовлення (прийом, випуск) на підготовку 

фахівців, науково-педагогічних, наукових кадрів та підвищення кваліфікації у закладах 
вищої та фахової передвищої освіти, що належать до сфери управління Міністерства 

культури та стратегічних комунікацій України у 2024 році» 
Національна 
академія 
керівних кадрів 
культури і 
мистецтв 

 
Бакалавр 

Повна 
загальна 
середня 
освіта 

 
2024 

 
024 
Хореографія 

 
денна 

 
6 

 
-1 

 
5 

Національна 
академія 
керівних кадрів 
культури і 
мистецтв 

 
Бакалавр 

Повна 
загальна 
середня 
освіта 

 
2024 

 
026 Сценічне 
мистецтво 

 
денна 

 
5 

 
-1 

 
4 

 
______________________________________________ 


